
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RECUEIL DES ACTES 

DEPARTEMENTAUX 

 

hors arrêtés de voirie 

 

PUBLIÉ SUR LE SITE DU DEPARTEMENT LE 

 31 mai 2024 



LISTE DES ACTES PUBLIES 
 
 
❖ Délégations de signature : 

▪ M. Xavier CONTAL (abrogation) 
▪ M. Xavier CONTAL 
▪ M. Bertrand VEAULEGER 

❖ Décisions administratives d’attribution de marchés : 

▪ Marché à procédure adaptée relatif à « L’accompagnement à la fonction 
financière : Plan d’action » - Entreprise « Mazars SAS » 

▪ Marché à procédure adaptée relatif à la « RD1075 - Protection de berges - 
SITES 6-7-8-10-11, 3 lots » - Entreprises « Pélissard SAS/EURL Tchassagne, 
Allamanno SAS et Pélissard SAS/EURL Tchassagne » 

▪ Marché à procédure adaptée relatif à « l’Aménagement du Col Agnel » - 
Entreprise « MTP Maçonnerie Tastan Pierres, lot 5 » Infructueux 

▪ Remise en concurrence des titulaires de l’accord-cadre, marché concernant la 
«RD 994H – Pont du Rabioux – travaux de confortement des fondations du 
pont » - Entreprise « Charles Queyras TP » 

❖ Affaires sociales : 

▪ Fixation du prix de journée et de la dotation globale de la Maison d’Enfants à 
Caractère Sociale (MECS) « Les Perce-neige » à GAP (Hautes-Alpes), géré par 
l’Association Groupements Éducatifs, à compter du 1er avril 2024 

▪ Fixation du prix de journée et de la dotation globale du service d’Accueil 
Modulable de la MECS « Les Perce-neige » à GAP (Hautes-Alpes), géré par 
l’Associations de Groupements Éducatifs (AGE), à compter du 
1er avril 2024 

▪ Fixation du prix de journée du service d’Accompagnement Jeunes 
Majeurs « Les Perce-neige » à GAP (Hautes-Alpes) géré par l’Association de 
Groupements Éducatifs (AGE), à compter du 1er avril 2024 

▪ Fixation du tarif hébergement des places habilitées à l’aide sociale et des tarifs 
dépendance de l’USLD du CHICAS à GAP (Hautes-Alpes), à compter du 1er 
janvier 2024 

❖ Personnel départemental : 

✓ Avancements de grade : 
▪ Mme Coralie JANNIN 
▪ Mme Céline BERTRAND 

✓ Recrutements / affectations : 
▪ M. Xavier CONTAL 

 

 



DELEGATIONS DE SIGNATURE 















DECISIONS ADMINISTRATIVES 

D’ATTRIBUTION DE MARCHES 































AFFAIRES SOCIALES 

























PERSONNEL DEPARTEMENTAL 



!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!AVANCEMENTS DE GRADE 



 

 

 
 

Direction des Ressources Humaines 

 

 

 
 
OBJET :  Arrêté d’avancement de grade de Madame Coralie JANNIN, Adjoint 

administratif principal de 2ème classe, au grade de Adjoint administratif 
principal de 1ère classe. 

______________________________________________________________________ 

 
 

LE PRÉSIDENT DU DÉPARTEMENT DES HAUTES-ALPES 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
VU le Code Général de la Fonction Publique ; 

VU les dispositions réglementaires en vigueur applicables au cadre d'emplois dont relève 
l'intéressée ; 

VU le poste occupé par Madame Coralie JANNIN, situé dans le cadre d'emplois des 
Adjoints administratifs territoriaux ;  

VU l’arrêté en date du 22 décembre 2020 établissant les Lignes Directrices de Gestion 
après avis du Comité Technique ou du Comité Social Territorial ; 

VU  l’inscription de Madame Coralie JANNIN sur le tableau annuel d’avancement de grade 
au titre de l’année 2024 ; 

SUR la proposition de M. le Directeur Général des Services du Département des  
Hautes-Alpes ; 

 
A R R E T E    : 

 
ARTICLE 1er : Madame Coralie JANNIN, Adjoint administratif principal de 2ème classe, est 

promue à compter du 01/03/2024 comme suit :  

 

Ancienne Situation Nouvelle Situation 

Adjoint administratif principal de 2ème 
classe 

Échelon 08 (IB 430 - IM 385) 

Adjoint administratif principal de 1ère 
classe 

Échelon 05 (IB 448 - IM 398) 

Ancienneté : 30/08/2023 
Reliquat d’ancienneté : 
00 an(s) 06 mois 02 jour(s) 

 
 



   

 

ARTICLE 2 : L'intéressée dispose en cas de contestation, d'un délai de deux mois à dater 
de la réception du présent arrêté pour déposer un recours devant le Tribunal 
Administratif de Marseille. Dans ce même délai, l'intéressée peut également 
déposer un recours gracieux auprès de M.  le Président du Département des 
Hautes-Alpes, cette démarche suspendant le délai du recours contentieux. 

 
ARTICLE 3 : Le Directeur Général des Services du Département des Hautes-Alpes est 

chargé de l'exécution du présent arrêté. 
 
 
 
 

NOTIFICATION 
 
NOM : 
 
PRENOM : 
 
DATE : 
 
SIGNATURE : 

 
 
 

#signature# 
 

 

 
 
 
 
 
 
DESTINATAIRES : 
 

Flux dématérialisés : 

 - Le supérieur hiérarchique du service d’affectation de l’agent en charge de sa diffusion 

 - Madame Coralie JANNIN (Développement et Aménagement Territorial) 

 - Publié sur le site internet du Département 
 

Copies :  

 - Paye 

 - Dossier 

 



 

 

 
 

Direction des Ressources Humaines 

 

 

 
 
OBJET :  Arrêté d’avancement de grade de Madame Céline BERTRAND, Adjoint 

administratif, au grade de Adjoint administratif principal de 2ème classe. 
______________________________________________________________________ 

 
 

LE PRÉSIDENT DU DÉPARTEMENT DES HAUTES-ALPES 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
VU le Code Général de la Fonction Publique ; 

VU les dispositions réglementaires en vigueur applicables au cadre d'emplois dont relève 
l'intéressée ; 

VU le poste occupé par Madame Céline BERTRAND, situé dans le cadre d'emplois des 
Adjoints administratifs territoriaux ;  

VU l’arrêté en date du 22 décembre 2020 établissant les Lignes Directrices de Gestion 
après avis du Comité Technique ou du Comité Social Territorial ; 

VU  l’inscription de Madame Céline BERTRAND sur le tableau annuel d’avancement de 
grade au titre de l’année 2024 ; 

SUR la proposition de M. le Directeur Général des Services du Département des  
Hautes-Alpes ; 

 
A R R E T E    : 

 
ARTICLE 1er : Madame Céline BERTRAND, Adjoint administratif, est promue à compter du 

01/03/2024 comme suit :  

 

Ancienne Situation Nouvelle Situation 

Adjoint administratif 

Échelon 05 (IB 374 - IM 370) 

Adjoint administratif principal de 2ème 
classe 

Échelon 03 (IB 376 - IM 370) 

Ancienneté : 17/11/2023 
Reliquat d’ancienneté : 
00 an(s) 03 mois 14 jour(s) 

 
 



   

 

ARTICLE 2 : L'intéressée dispose en cas de contestation, d'un délai de deux mois à dater 
de la réception du présent arrêté pour déposer un recours devant le Tribunal 
Administratif de Marseille. Dans ce même délai, l'intéressée peut également 
déposer un recours gracieux auprès de M.  le Président du Département des 
Hautes-Alpes, cette démarche suspendant le délai du recours contentieux. 

 
ARTICLE 3 : Le Directeur Général des Services du Département des Hautes-Alpes est 

chargé de l'exécution du présent arrêté. 
 
 
 
 

NOTIFICATION 
 
NOM : 
 
PRENOM : 
 
DATE : 
 
SIGNATURE : 

 
 
 

#signature# 
 

 

 
 
 
 
 
 
DESTINATAIRES : 
 

Flux dématérialisés : 

 - Le supérieur hiérarchique du service d’affectation de l’agent en charge de sa diffusion 

 - Madame Céline BERTRAND (Finances) 

 - Publié sur le site internet du Département 
 

Copies :  

 - Paye 

 - Dossier 

 



RECRUTEMENTS / AFFECTATIONS






